



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2022 г. № 561

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2022 год

В соответствии с подпунктом 3.1.2.2 пункта 3.1.2 Порядка формирования, реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области и оценки эффективности использования бюджетных инвестиций, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 05.03.2020 № 95, Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2022 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 27.12.2021 № 565 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 11.02.2022 № 45, от 22.03.2022 № 104, от 26.04.2022 № 166, от 10.06.2022 № 234, от 04.07.2022 № 289, от 21.07.2022 № 321, от 13.10.2022 № 460, от 11.11.2022 № 518, от 18.11.2022 № 526, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Сахалинской области

от 07 декабря 2022 г. № 561

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в адресную инвестиционную программу
Сахалинской области на 2022 год, утвержденную
постановлением Правительства Сахалинской области
от 27.12.2021 № 565**

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 14 цифры «43 401 197,9» цифрами «43 711 695,8»;
- в графе 15 цифры «35 152 239,3» цифрами «35 462 737,2»;
- в графе 17 цифры «6 394 286,0» цифрами «6 308 833,5»;
- в графе 18 цифры «6 244 984,3» цифрами «6 159 531,8»;
- в графе 20 цифры «37 006 911,9» цифрами «37 402 862,3»;
- в графе 21 цифры «28 907 255,0» цифрами «29 303 205,4».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1 заменить:

- в графе 14 цифры «43 401 197,9» цифрами «43 711 695,8»;
- в графе 15 цифры «35 152 239,3» цифрами «35 462 737,2»;
- в графе 17 цифры «6 394 286,0» цифрами «6 308 833,5»;
- в графе 18 цифры «6 244 984,3» цифрами «6 159 531,8»;
- в графе 20 цифры «37 006 911,9» цифрами «37 402 862,3»;
- в графе 21 цифры «28 907 255,0» цифрами «29 303 205,4»;

2.2. в подпункте 1.1 заменить:

- в графе 14 цифры «2 693 159,9» цифрами «2 925 777,6»;
- в графе 15 цифры «2 436 044,4» цифрами «2 668 662,1»;

- в графе 20 цифры «454 573,7» цифрами «687 191,4»;
- в графе 21 цифры «197 458,2» цифрами «430 075,9»;

2.3. в подпункте 1.5 заменить:

- в графе 14 цифры «12 865 784,5» цифрами «13 176 282,4»;
- в графе 15 цифры «6 814 364,7» цифрами «7 124 862,6»;
- в графе 20 цифры «12 775 777,5» цифрами «13 086 275,4»;
- в графе 21 цифры «6 814 364,7» цифрами «7 124 862,6»;

2.4. в подпункте 1.8 заменить:

- в графе 14 цифры «4 009 397,1» цифрами «3 776 779,4»;
- в графе 15 цифры «3 805 405,1» цифрами «3 572 787,4»;
- в графах 17 и 18 цифры «392 488,0» цифрами «307 035,5»
- в графе 20 цифры «3 616 909,1» цифрами «3 469 743,9»;
- в графе 21 цифры «3 412 917,1» цифрами «3 265 751,9»;

2.5. в пункте 2 заменить:

- в графе 14 цифры «43 401 197,9» цифрами «43 711 695,8»;
- в графе 15 цифры «35 152 239,3» цифрами «35 462 737,2»;
- в графе 17 цифры «6 394 286,0» цифрами «6 308 833,5»;
- в графе 18 цифры «6 244 984,3» цифрами «6 159 531,8»;
- в графе 20 цифры «37 006 911,9» цифрами «37 402 862,3»;
- в графе 21 цифры «28 907 255,0» цифрами «29 303 205,4»;

2.6. в подпункте «а» пункта 2 заменить:

- в графе 17 цифры «5 096 279,4» цифрами «5 010 826,9»;
- в графе 18 цифры «5 036 984,7» цифрами «4 951 532,2»;
- в графе 20 цифры «15 309 095,2» цифрами «15 394 547,7»;
- в графе 21 цифры «14 049 178,7» цифрами «14 134 631,2»;

2.7. в подпункте «б» пункта 2 заменить:

- в графе 14 цифры «22 995 823,3» цифрами «23 306 321,2»;
- в графе 15 цифры «16 066 075,9» цифрами «16 376 573,8»;
- в графе 20 цифры «21 697 816,7» цифрами «22 008 314,6»;
- в графе 21 цифры «14 858 076,3» цифрами «15 168 574,2»;

2.8. в подпункте 2.4 заменить:

- в графе 14 цифры «2 262 318,6» цифрами «2 395 585,8»;
- в графе 15 цифры «1 771 714,5» цифрами «1 904 981,7»;
- в графе 20 цифры «2 004 739,7» цифрами «2 138 006,9»;
- в графе 21 цифры «1 514 135,6» цифрами «1 647 402,8»;

2.9. в подпункте «б» подпункта 2.4 заменить:

- в графе 14 цифры «1 971 479,8» цифрами «2 104 747,0»;
- в графе 15 цифры «1 502 253,5» цифрами «1 635 520,7»;
- в графе 20 цифры «1 967 879,8» цифрами «2 101 147,0»;
- в графе 21 цифры «1 498 653,5» цифрами «1 631 920,7»;

2.10. в подпункте 2.5 заменить:

- в графах 14 и 15 цифры «952 919,6» цифрами «1 008 367,1»;
- в графах 20 и 21 цифры «932 919,6» цифрами «988 367,1»;

2.11. в графах 14, 15, 20 и 21 подпункта «б» подпункта 2.5 цифры «112 805,0» заменить цифрами «168 252,5»;

2.12. в подпункте 2.13 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «1 630 406,4» цифрами «1 480 406,4»;
- в графах 15 и 21 цифры «677 605,4» цифрами «527 605,4»;

2.13. в подпункте «а» подпункта 2.13 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «1 416 200,9» цифрами «1 266 200,9»;
- в графах 15 и 21 цифры «513 399,9» цифрами «363 399,9»;

2.14. в подпункте 2.14 и в подпункте «б» подпункта 2.14 заменить:

- в графе 14 цифры «1 440 993,0» цифрами «1 491 874,2»;
- в графе 15 цифры «450 404,7» цифрами «501 285,9»;
- в графе 20 цифры «1 401 758,1» цифрами «1 452 639,3»;
- в графе 21 цифры «411 169,8» цифрами «462 051,0»;

2.15. в подпункте 2.15 заменить:

- в графе 14 цифры «2 027 545,0» цифрами «2 177 545,0»;
- в графе 15 цифры «1 499 152,7» цифрами «1 649 152,7»;

- в графе 20 цифры «1 392 434,7» цифрами «1 542 434,7»;
- в графе 21 цифры «864 042,4» цифрами «1 014 042,4»;

2.16. в подпункте «а» подпункта 2.15 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «267 268,2» цифрами «417 268,2»;
- в графах 15 и 21 цифры «10 000,0» цифрами «160 000,0»;

2.17. в подпункте 2.18 заменить:

- в графе 14 цифры «18 845 831,9» цифрами «18 916 733,9»;
- в графе 15 цифры «18 024 423,8» цифрами «18 095 325,8»;
- в графах 17 и 18 цифры «3 023 420,1» цифрами «2 937 967,6»
- в графе 20 цифры «15 822 411,8» цифрами «15 978 766,3»;
- в графе 21 цифры «15 001 003,7» цифрами «15 157 358,2»;

2.18. в подпункте «а» подпункта 2.18 заменить:

- в графах 17 и 18 цифры «2 685 344,0» цифрами «2 599 891,5»;
- в графе 20 цифры «11 882 861,1» цифрами «11 968 313,6»;
- в графе 21 цифры «11 720 052,3» цифрами «11 805 504,8»;

2.19. в подпункте «б» подпункта 2.18 заменить:

- в графе 14 цифры «4 277 626,8» цифрами «4 348 528,8»;
- в графе 15 цифры «3 619 027,5» цифрами «3 689 929,5»;
- в графе 20 цифры «3 939 550,7» цифрами «4 010 452,7»;
- в графе 21 цифры «3 280 951,4» цифрами «3 351 853,4».

3. В разделе II:

3.1. в пункте 4 заменить:

- в графе 14 цифры «31 366 216,9» цифрами «31 676 714,8»;
- в графе 15 цифры «24 611 378,2» цифрами «24 921 876,1»;
- в графе 17 цифры «5 053 004,7» цифрами «4 967 552,2»;
- в графе 18 цифры «4 903 703,0» цифрами «4 818 250,5»;
- в графе 20 цифры «26 313 212,2» цифрами «26 709 162,6»;
- в графе 21 цифры «19 707 675,2» цифрами «20 103 625,6»;

3.2. в подпункте 4.1 и строке «Областная собственность» после подпункта 4.1 заменить:

- в графе 14 цифры «2 501 759,9» цифрами «2 734 377,6»;
- в графе 15 цифры «2 356 134,9» цифрами «2 588 752,6»;
- в графе 20 цифры «263 173,7» цифрами «495 791,4»;
- в графе 21 цифры «117 548,7» цифрами «350 166,4»;

3.3. в строке «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» перед подпунктом 4.1.2 заменить:

- в графе 14 цифры «2 486 443,2» цифрами «2 719 060,9»;
- в графе 15 цифры «2 340 818,2» цифрами «2 573 435,9»;
- в графе 20 цифры «263 173,7» цифрами «495 791,4»;
- в графе 21 цифры «117 548,7» цифрами «350 166,4»;

3.4. в подпункте 4.1.4 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «263 173,7» цифрами «495 791,4»;
- в графах 15 и 21 цифры «117 548,7» цифрами «350 166,4»;

3.5. в подпункте 4.3 и строке «Муниципальная собственность» после подпункта 4.3 заменить:

- в графе 14 цифры «12 865 784,5» цифрами «13 176 282,4»;
- в графах 15 и 21 цифры «6 814 364,7» цифрами «7 124 862,6»;
- в графе 20 цифры «12 775 777,5» цифрами «13 086 275,4»;

3.6. в строке «Корсаковский городской округ Сахалинской области» перед подпунктом 4.3.8 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «883 674,0» цифрами «1 016 941,2»;
- в графах 15 и 21 цифры «414 447,7» цифрами «547 714,9»;

3.7. в графах 14, 15, 20 и 21 подпунктов 4.3.9 и 4.3.9.1 цифры «61 576,8» заменить цифрами «194 844,0»;

3.8. подпункты 4.3.10 – 4.3.27 считать подпунктами 4.3.11 – 4.3.28 соответственно;

3.9. подпункт 4.3 после подпункта 4.3.9.1 дополнить строкой «Курильский городской округ» и подпунктами 4.3.10,

4.3.10.1 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
		"Курильский городской округ"											55 447,5	55 447,5	-	-	-	-	55 447,5	55 447,5	-
4.3.10.		Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Сахалинской области"											55 447,5	55 447,5	-	-	-	-	55 447,5	55 447,5	-
4.3.10.1.		Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, признанном таковым после 01.01.2012 (с. Китовое)	014	050008 98200	05 01	0550 1635 00	522	Муниципальное образование Курильский городской округ	Муниципальное образование Курильский городской округ			Приобретение	55 447,5	55 447,5	-	-	-	-	55 447,5	55 447,5	-

3.10. в строке «Тымовский городской округ» перед подпунктом 4.3.22 и в подпункте 4.3.22 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «1 081 463,8» цифрами «1 132 345,0»;

- в графах 15 и 21 цифры «233 269,3» цифрами «284 150,5»;

3.11. в подпункте 4.3.22.1:

- графу 7 изложить в следующей редакции: «0550163500, 0550167483, 0550167484»;

- в графах 14 и 20 цифры «295 728,3» заменить цифрами «346 609,5»;

- в графах 15 и 21 цифры «53 901,7» заменить цифрами «104 782,9»;

3.12. в строке «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» перед подпунктом 4.3.27 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «1 878 866,0» цифрами «1 949 768,0»;
- в графах 15 и 21 цифры «1 340 266,7» цифрами «1 411 168,7»;

3.13. в подпункте 4.3.28 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «1 116 314,4» цифрами «1 187 216,4»;
- в графах 15 и 21 цифры «577 715,1» цифрами «648 617,1»;

3.14. в подпункте 4.3.28.2:

- графу 7 изложить в следующей редакции: «0550163500, 0550167483, 0550167484»;

- в графах 14 и 20 цифры «711 354,8» заменить цифрами «782 256,8»;
- в графах 15 и 21 цифры «301 023,5» заменить цифрами «371 925,5»;

3.15. в подпункте 4.6 заменить:

- в графе 14 цифры «1 403 850,7» цифрами «1 171 233,0»;
- в графе 15 цифры «1 319 681,3» цифрами «1 087 063,6»;
- в графах 17 и 18 цифры «235 557,3» цифрами «150 104,8»
- в графе 20 цифры «1 168 293,4» цифрами «1 021 128,2»;
- в графе 21 цифры «1 084 124,0» цифрами «936 958,8»;

3.16. в строке «Областная собственность» после подпункта 4.6 и в строке «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» перед подпунктом 4.6.1 заменить:

- в графах 14 и 15 цифры «742 288,3» цифрами «509 670,6»;
- в графах 17 и 18 цифры «235 557,3» цифрами «150 104,8»;
- в графах 20 и 21 цифры «506 731,0» цифрами «359 565,8»;

3.17. в графах 14, 15, 17 и 18 подпункта 4.6.2 цифры «235 557,3» заменить цифрами «150 104,8»;

3.18. в графах 14, 15, 20 и 21 подпункта 4.6.4 цифры «200 300,1» заменить цифрами «53 134,9»;

3.19. в строке «Томаринский городской округ» Сахалинской области» перед подпунктом 8.1.2 заменить:

- в графах 14 и 20 цифры «1 416 200,9» цифрами «1 266 200,9»;

- в графах 15 и 21 цифры «513 399,9» цифрами «363 399,9»;

3.20. в графах 14, 15, 20 и 21 подпункта 8.1.4 цифры «500 000,0» заменить цифрами «350 000,0»;

3.21. в графах 14, 15, 20 и 21 строки «Углегорский городской округ Сахалинской области» перед подпунктом 8.1.5 цифры «10 000,0» заменить цифрами «160 000,0»;

3.22. в графах 14, 15, 20 и 21 подпункта 8.1.5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «155 000,0».